

### Press Release

#### Federal Bank Expands Presence in Madhya Pradesh a branch at Indore

Federal Bank, a leading private sector bank, marked a significant milestone with the inauguration of its 150th branch in its New Delhi Zone taking the total of banking outlets to 1410 plus. The newly inaugurated branch, located at 4, Dravid Nagar, Ranjeet Hanuman Mandir Road, Indore, and was officially inaugurated by Mr. Manoj Fadnis, Independent Director of Federal Bank in the presence of Sashidharan C M, Vice President and Zonal Head, New Delhi Zone, Ajay Kumar Juneja, Assistant Vice President & Cluster Head and external dignitaries namely Rt Rev. Dr. Chacko Thottumarickal S.V.D, Bishop of Indore Diocese, Ashok Maheshwari, MD- Indore Ice & Cold Storage, Hasmukh Jain Gandhi, President of Cold chain Industry Association (MP) and Federal Bank staff and customers.

Federal Bank has emerged as a key player in SME, retail, commercial, and corporate lending in Madhya Pradesh, leveraging technological advancements. The Bank's focus areas include SME financing, business accounts, trade finance, and technology solutions, demonstrating a commitment to providing tailored financial solutions for various sectors.

The Bank highlighted its robust business growth in Madhya Pradesh, attributing it to technological innovations. The implementation of digital lending, particularly in Agri-finance with the seamless delivery of Kisan Credit Card (KCC) loans, has played a pivotal role in expanding services to rural and semi-urban areas like Narmdapuram, Badnagar, Itarsi etc. Additionally, the Gold loan portfolio has gained momentum, solidifying the Bank's position as a leader in this segment.

With strategic expansion over the past 46 years, Federal Bank plans to open more branches in other major cities of Madhya Pradesh. The Bank remains committed to serving diverse customer segments, including farmers, businessmen, and corporates and aims to open 60-70 additional branches in Northern India in the next year, underscoring its commitment to expanding its footprint in the region.

Federal Bank continues to demonstrate resilience and innovation, reinforcing its position as a key player in the banking sector.

M V S Murthy

Chief Marketing Officer

#### About Federal Bank

Federal Bank (NSE: FEDERALBNK) is a leading Indian private sector bank with a network of around 1408 banking outlets and 1,935 ATMs/Recyclers spread across the country and the Bank's total business mix (deposits + advances) stood at ₹ 4.26 Lakh Crore as on 30th September 2023. Capital Adequacy Ratio (CRAR) of the Bank,

computed as per Basel III guidelines, stood at 15.50 % as on 30th September 2023. Federal Bank has Representative Offices in Dubai and Abu Dhabi that serve as a nerve center for Non-Resident Indian customers in the UAE. The Bank also has an IFSC Banking Unit (IBU) in Gujarat International Finance Tec-City (GIFT City). Federal Bank is transforming itself, keeping its principles intact, into an organization that offers services beyond par. It has a well-defined vision for the future as a guidepost to its progress.

### फेडरल बैंक ने मध्य प्रदेश में इंदौर में अपनी शाखा का विस्तार किया

निजी क्षेत्र के अग्रणी बैंक, फेडरल बैंक ने अपने नई दिल्ली क्षेत्र में 150वीं शाखा के उद्घाटन के साथ एक महत्वपूर्ण मील का पत्थर हासिल किया, जिससे कुल बैंकिंग आउटलेट 1410 से अधिक हो गए। नई उद्घाटन शाखा, 4, द्रविड़ नगर, रणजीत हनुमान मंदिर रोड, इंदौर में स्थित है, और इसका आधिकारिक उद्घाटन फेडरल बैंक के स्वतंत्र निदेशक श्री मनोज फडनिस ने शशिधरन सी एम, उपाध्यक्ष और जोनल प्रमुख, नई दिल्ली जोन की उपस्थिति में किया।, अजय कुमार जुनेजा, सहायक उपाध्यक्ष और क्लस्टर प्रमुख और बाहरी गणमान्य व्यक्ति अर्थात् आरटी रेव डॉ. चाको थोट्टुमरिकल एस.वी.डी, इंदौर डायोसीज़ के बिशप, अशोक माहेश्वरी, एमडी-इंदौर आइस एंड कोल्ड स्टोरेज, हसमुख जैन गांधी, कोल्ड चैन इंडस्ट्री एसोसिएशन के अध्यक्ष। (एमपी) और फेडरल बैंक के कर्मचारी और ग्राहक।

बैंक ने मध्य प्रदेश में अपनी मजबूत व्यावसायिक वृद्धि पर प्रकाश डाला और इसका श्रेय तकनीकी नवाचारों को दिया। विशेष रूप से किसान क्रेडिट कार्ड (केसीसी) ऋणों की निर्बाध डिलीवरी के साथ कृषि-वित्त में डिजिटल ऋण के कार्यान्वयन ने नर्मदापुरम, बड़नगर, इटारसी जैसे ग्रामीण और अर्ध-शहरी क्षेत्रों में सेवाओं के विस्तार में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई है। इसके अतिरिक्त, गोल्ड लोन पोर्टफोलियो में तेजी आई है, जिससे इस क्षेत्र में अग्रणी के रूप में बैंक की स्थिति मजबूत हुई है।

फेडरल बैंक तकनीकी प्रगति का लाभ उठाते हुए मध्य प्रदेश में एसएमई, खुदरा, वाणिज्यिक और कॉर्पोरेट ऋण देने में एक प्रमुख खिलाड़ी के रूप में उभरा है। बैंक के फोकस क्षेत्रों में एसएमई वित्तपोषण, व्यापार खाते, व्यापार वित्त और प्रौद्योगिकी समाधान शामिल हैं, जो विभिन्न क्षेत्रों के लिए अनुरूप वित्तीय समाधान प्रदान करने की प्रतिबद्धता प्रदर्शित करते हैं।

पिछले 46 वर्षों में रणनीतिक विस्तार के साथ, फेडरल बैंक ने मध्य प्रदेश के अन्य प्रमुख शहरों में और अधिक शाखाएँ खोलने की योजना बनाई है। बैंक किसानों, व्यापारियों और कॉर्पोरेट्स सहित विविध ग्राहक वर्गों की सेवा के लिए प्रतिबद्ध है और अगले वर्ष में उत्तरी भारत में 60-70 अतिरिक्त शाखाएँ खोलने का लक्ष्य है, जो इस क्षेत्र में अपने पदचिह्न का विस्तार करने की अपनी प्रतिबद्धता को रेखांकित करता है।

फेडरल बैंक ने बैंकिंग क्षेत्र में एक प्रमुख खिलाड़ी के रूप में अपनी स्थिति को मजबूत करते हुए लचीलापन और नवीनता का प्रदर्शन जारी रखा है।

M V S Murthy

Chief Marketing Officer

## फेडरल बैंक के बारे में

फेडरल बैंक (NSE: FEDERALBNK) देश भर में फैले लगभग 1408 बैंकिंग आउटलेट और 1,935 एटीएम/रिसाइक्लर्स के नेटवर्क के साथ एक अग्रणी भारतीय निजी क्षेत्र का बैंक है और बैंक का कुल व्यवसाय मिश्रण (जमा + अग्रिम) ₹ 4.26 लाख करोड़ था। 30 सितंबर 2023। बेसल III दिशानिर्देशों के अनुसार गणना की गई बैंक की पूंजी पर्याप्तता अनुपात (सीआरएआर) 30 सितंबर 2023 तक 15.50% थी। फेडरल बैंक के दुबई और अबू धाबी में प्रतिनिधि कार्यालय हैं जो गैर-के लिए एक तंत्रिका केंद्र के रूप में काम करते हैं। संयुक्त अरब अमीरात में निवासी भारतीय ग्राहक। बैंक की गुजरात इंटरनेशनल फाइनेंस टेक-सिटी (गिफ्ट सिटी) में एक आईएफएससी बैंकिंग यूनिट (आईबीयू) भी है। फेडरल बैंक अपने सिद्धांतों को बरकरार रखते हुए, खुद को एक ऐसे संगठन में बदल रहा है जो स्तर से परे सेवाएं प्रदान करता है। इसकी प्रगति के मार्गदर्शक के रूप में भविष्य के लिए इसकी एक अच्छी तरह से परिभाषित दृष्टि है।